
Viðbót við athugasem dir Lanspítala við frum varp til lyfjalaga.

Þann 13. maí síðastliðinn sendi Landspítali (LSH) inn athugasemdir við frumvarp til lyfjalaga. Eftirfarandi 

athugasemdir bætast við þær athugasemdir:

9. grein Lyfjaskrár Lyfjastofnunar

LSH telur það mjög jákvætt að Lyfjastofnun skuli nú eiga að bera ábyrgð á stoðskrá lyfja. Engu að síður 

vill LSH koma því á framfæri, að ekki öll lyf sem í notkun eru hafa markaðsleyfi. Því ítrekar LSH mikilvægi 

þess að einnig þurfi að vera í umræddri stoðskrá upplýsingar um þau óskráðu lyf sem eru í notkun. Þá 

leggur LSH enn fremur áherslu á, að undirbúningur og gerð slíkrar skrár verði unninn í náinni samvinnu 

við LSH, en á LSH hefur verið unninn ítarleg skrá, sambærileg þeirri sem lagt er til að Lyfjastofnun beri að 

halda úti.

40. grein Heimildir og skyldur sjúkrahúsapóteks

LSH leggur til að 1. mgr. verði felld brott eða breytt þannig að í þeim sjúkrahúsum þar sem rekið er 

sjúkrahúsapótek í samræmi við ákvæði 1. mgr. 39. gr. frv. um fjárhagslegan aðskilnað frá öðrum rekstri 

sjúkrahússins, þá verði ekki lagðar neinar hömlur á starfsemi þess, umfram þær sem almennt eru lagðar 

á apótek, og því leyft að afgreiða alla lyfseðla til allra þeirra sem þangað sækja. LSH telur að sú 

takmörkun sem lögð er til í frv. fái illa staðist ákvæði samkeppnislaga. Þá bendir LSH á að sú takmörkun 

sem í ákvæðinu greinir getur leitt til þess, að sjúklingar sem leita til apóteksins og eru með fleiri en eina 

lyfjaávísun þurfi að fara á fleiri en einn stað til að leysa út þau lyf sem þeim kann að hafa verið ávísað af 

öðrum læknum en sjúkrahúslæknum og auki því álag á viðkomandi sjúkling. Þá eru lyfjaávísanir í dag 

yfirleitt rafrænar, og því ekki merktar sjúkrahúsinu eins og gilti um pappírslyfseðla. LSH ítrekar að það er 

fullkominn fjárhagslegur aðskilnaður á milli þess hluta sjúkrahúsapóteksins sem afgreiðir lyf til deilda og 

þess sem afgreiðir lyf til sjúklinga. Þessi takmörkun bitnar því illa á sjúklingum sem eru að sækja fleiri lyf 

en þau sem eru ávísuð af læknum sjúkrahússins.


